et tot pedes. et caput et corpus sicut equus sentit et laborat. **M**irare **R**esolucōz aīaliuz intēram de qua facta sunt Jam homo michi loquitur sentit et intelligit. mandat regnat et terret alios subito resoluitur intēram et puluerem vbi non ē vox neqz sensus et itē de te surget hō viu2 sciēs **E**t itelligēs rē **M**irū nobis. s3 qd mirū illi q̄ oīa q̄cunqz voluit fecit qd admirat̄ psalmista. d. **Q**uā magficata sunt opa tua dñe rē **M**irare **S**emialē vtutē. cui2 tanta et tā mirabilis ē multitudo et habūdancia formaz. s3m rōes semiales ī rebus **T**erra em̄ tot herbas tā diuersas et vtilēs et medicinales de se pducit. miramur vñ h3 illā potēciā **I**tē videm2 minutissimū granū semis d̄ quo pducit magna arbor **V**bi habuit granū tot ramos tot folia tot fruct2 **C**erte mirabilis de2 increaturis suis. miremur **O**rutinacōez liberacōz vniuersoz qz omne qd ē illd̄ ē substācia aut accēs **I**ux illud **S**ūmus aristoteles trutinabat cacumia mūdi **I**n duo diuisit quicqd̄ ī orbe fuit **I**tē oīa dstituta sunt sub numero pondē et mēsurā. ut di. salomon **N**umero res distingunt. pondē situant. mēsurā limitant **E**t tñ multiplicat res distingunt **P**rima dñna rex **Q**ued hnt eē ut lapides. qued eē et viuere vt bruta. qued hnt esse viuē et itelligē vt angeli et hoīes **S**ecūda dñna **Q**ued sunt mutabilia et corruptibilia. ut trestria. qued sunt imutabilia et icorruptibilia ut sunt sup celestia **Q**ued corpalia quedam spūalia qued simul rē **E**x hys collige creatorē illoz potētissimū sapientissimū et optimū trinū. et vnū **E**t qui hys dstitatis nō exatāt ad cognoscendū suū creatorē. cecus est surdus mut2 et stultus **C**ognouit em̄ bos possessorē suū et asinus p sepe dñi. sui. ille aut nō vult itelligē creatorē suū **M**irare **U**tilitatē durabilitatē et firmitatē rex **N**ichil em̄ in rex natura frustra qz de2 et natura nichil faciūt frustra. vñ sol et luna distinguūt nobis tpa. inde scim2 qñ dies ē. et qñ ē nox et de durabilitate solis videm2 iā qz plus qz p sex milia anorū volut2 ē et mot2 et n̄ deficiat vt vult aug2 **S**i fuissz rota

artificis terram millesies fracta fuisset. et quomodo continue lucet et
non indiget sepo **S**i fuisset lucerna artificis terram dudum
extincta fuisset **E**t si obieceris de utilitate an dyabolus sit uti-
lis **R**undeus quod sic **N**onne tortor et licitor est utilis inuitate propter
malefactores. et in toto universo ille tortor est malefactor **I**te
lege quantum utilis fuit iob. cui coronam pacis augmentauit **S**ic
enim clementissimus deus malo bene utitur **S**ed diceres pro quo sunt damp-
nati utiles in inferno unde ad ostendendam diuinam iusticiam. et
ad augmentandam gloriam sanctorum **S**ancti enim videtes tot tormeta
dampnatorum. glorificant deum intumescunt quod eos eripuit a tot tormen-
tis **I**te obiicit de lupis et serpentibus. et sic de alijs unde. si
homo non peccasset. omnes creature inferiores subditi ei fuissent et
sic lupi et serpentes obediissent ei. ad nutum **S**ed quod frangenti
fide. fides frangit eundem. quod homo non obediuit altissimo. abso-
lute sunt bestie ab eius obedientia. valent tamen adhuc homini ad ter-
rendum eum ne in peccato permaneat. ne forte lesus a serpente in
peccato moriatur **E**t ad memorandam transgressionem. propter quam ei illa
rebellant **E**t nonne de venenosis animalibus. triaca medicinalis con-
ficiat **I**te dicit ad quod valent pulices qui nos inquietant unde
valent ad humiliandum hominem. enim homo tumet superbia. inquietatur
a pulice humiliat se dicendo **Q**uid te exaltas puluis et cinis
qui puluis non vales resistere **P**ro indubitato ergo tene expau-
cis multa. quod omnia sunt utilia. et derogaret eius honori ipsum a-
liquod in utile creasse **S**ed si tu non intelligis dei. tibi augere silens est
sic si vadis ad officinam artificis. forte fabri aut altius vides
ibi multa instrumenta. malleos clauos etc **D**icas **N**on quid tanta
multitudo instrumentorum **N**ouit artifex quod nichil ibi retinet inuti-
le **S**ic artifex omnium deus gloriosus nouit in gubernatione sua quod
habeat in toto universo. ad quod addidit. ad quod valet **H**uic te
subice et ammirando magifica. lauda glorifica. superalta. et ben-
dic deum in operibus. dicendo canticum **B**enedicite. o. opa d. d.
Ite laudate dominum de celo etc **G**losa id est date actionem laudis et
amiracionis cum varietate et mirabile virtute **X** pro iudice tuo in

D. 19. 6. 10. 60

fine seculi mirare q̄ iudicatus veniet iudicaturus **E**t vnde
ei tanta sapia q̄ cuiuslibz facta ita sciet plene q̄cunqz cogita
uit. fecit et dixit ac si sibi soli intentz fuissz ac si solū ad ipm
respectū habuissz **E**t q̄ mirabilis erit iusticia vbi nichil boni
manebit irremuneratū. et nichil mali ipunitū c̄te incōprehē
sibilia sunt iudicia ei2 et iuestigabiles vie eius **E**t q̄uis mi
randa sunt eius iudicia tñ hoc firmē ē tenendū q̄ oia iustissi
me fecit et faciet. qz sume bonz et nulli facit iūriā **E**t quia
dāpnatis nō dabit regnū. nō facit eis iniuriā qz nichil iuris
hnt ī regno **M**odo regula ē. Qui nichil hz iuris nō p̄t causa
re de iūria. sic nec ego possem causare qz me n̄ fecit angelū
qz nec merui de iure eē vermis **N**ec potit q̄s se excusare per
ignoranciā. **Q**uilibz em̄ hz ius naturale scriptū in corde suo
et cuilibz īspirauit dñs aliqd̄ bonū siue fuerit paganus siue
iude2 **E**t qz negligēciōz fuit p̄ salute sua. q̄ p̄ bonis corpis
p̄ quibz cucurrisset ad diuersas ptes mūdi si se neglerit im
putet sibi **N**ec causari p̄t de p̄petuitate penarū **Q**uia em̄
d̄t et̄nuz peccauit. et p̄petuū d̄tēpsit et blasphemauit dñm p̄
petua pena puniet **Q**uia si p̄petuo blasphemarz. et solum
tpaliē puniet manēt aliqd̄ impunitū **E**tia qz q̄ d̄mitit cri
men lese maiestatis. d̄t t̄pale p̄ncipem dāpnat p̄petuo exilio
Et si p̄petue hic viuerz. p̄petue staret sn̄a **U**na ergo gutta
d̄ine offense. ē maior oī c̄fensa d̄t t̄pale p̄ncipem. qz iste mo
mentane2 **I**lle vō p̄nceps et̄nus **S**ñ ergo finaliē et iuste oia
bñ fecit et faciet. qd̄ si nō facerz deus n̄ eēt **Q**ui p̄t cape ca
p̄iat. qui non potest credat. et ammirando veneret .

Via p̄gnacōis

Seuata mēte p̄ amiracōz in opificē cū madit. illud
memorie n̄re in p̄sona redēptoris n̄ri dictū **R**ecorda
re paup̄tatis mee. qz ergo redēptor p̄p̄ nos homies
et p̄p̄ n̄raz salutē descēdit de celis. et icarnat2 ē **D**ignū est
p̄gnacōis ei2 attenda mente ī hac t̄ra et cū ḡtitudie medi
tari **O**ia em̄ p̄ n̄ro exēplo et mō nobis salutarī **H**ic egit **D**e
hoc di. bern. ī p̄sona x̄pi **I**n vita mea potis cognosce vitam